АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «15» ноября 2023 года                     № 165
О внесении изменений в постановление № 96 от 24.11.2017 года
   «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»
( в редакции  от 28.05.2018 № 76, от 07.08.2018 № 103, от 29.03.2019 № 31,
от 18.03.2020 № 48, от 21.10.2021 № 132, от 30.12.2021 № 171,от 08.08.2022 № 113, № 177 от 22.12.2022, №147 от 10.10.2023 )
    В целях уточнения некоторых разделов программы, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
    1. Паспорт муниципальной программы  «Формирование современной городской среды  Советского  сельского поселения Калачевского муниципального района  Волгоградской области на 2018-2024 годы» утвержденной Постановлением администрации Советского сельского поселения № 96 от 24.11.2017 года ( в редакции  от 28.05.2018 № 76, от 07.08.2018 № 103, от 29.03.2019 № 31, от 18.03.2020 № 48, от 21.10.2021 № 132, от 30.12.2021 №171,от 08.08.2022 №113)  (далее по тексту - Программа), изложить в новой редакции:
«Паспорт муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
Советского  сельского поселения Калачевского   муниципального района
Волгоградской области на 2018-2024 годы»
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Советского  сельского поселения Калачевского  района
Волгоградской области

	Участники Программы
	Администрация Советского  сельского поселения Калачевского  района
Волгоградской области

	Программы, в том числе федеральные целевые программы
	В рамках исполнения государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» основного мероприятия Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды» подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства граждан России»

	Цели программы
	Основными целями программы являются:
- повышение качественного уровня благоустройства территории поселения;
- создание зон отдыха в соответствии с требованиями к местам массового нахождения населения;
- улучшение внешнего облика сельского поселения.

	Задачи программы
	- создание комфортной среды для проведения общественно-массовых мероприятий, культурного отдыха гостей и жителей поселения;
- создание отдельных рекреационных зон на территории поселения с учетом сложившейся специфики условий размещения имеющихся объектов;
- озеленение территории с целью создания здоровой эколого-эстетической обстановки и снижения негативного воздействия автомобильного транспорта на окружающую среду.

	Срок реализации Программы
	Программа реализуется в 2018-2024 годы.
1 этап – 2018 год;
2 этап – 2019 год;
3 этап – 2020 год;
4 этап – 2021 год;
5 этап – 2022 год.
6 этап- 2023 год
7 этап-2024 год

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы на 2018 год составит 3158 тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета - 3000 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 158 тыс. рублей.
Общий объем финансирования программы на 2019 год составит 0 тыс.рублей,
в том числе:
средства областного бюджета - 0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования программы на 2020 год составит 0,00 тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета - 0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования программы на 2021 год составит 1539,2 тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета - 0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1539,2 тыс. рублей.
Общий объем финансирования программы на 2022 год составит 0 тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета - 0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования программы на 2023 год составит 400,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета - 0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 400,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования программы на 2024 год составит 3000,0 тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета - 0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 3000,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	 благоустройство территории общего пользования;
создание условий, обеспечивающих комфортные условия для отдыха населения;
увеличение объектов внешнего благоустройства (озеленения, освещения);
увеличение уровня благоустроенности
 территории (обеспеченность детскими игровыми площадками, скамейками, урнами);
увеличить площади тротуарного покрытия;

      2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
        Глава Советского
        сельского поселения

             А.Ф.Пак